2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЧЕРНЯНСКОГО РАЙОНА

                                  Сорок девятая                                   сессия второго созыва

Р Е Ш Е Н И Е

13 декабря 2017 г.                                                                                           № 491
О Чернянском районном бюджете на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов
В соответствии со статьёй 58 решения Муниципального совета Чернянского района от 30.07.2014 г. № 110 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном районе «Чернянский район» Белгородской области», в связи с необходимостью доработки и уточнения бюджетных характеристик Муниципальный совет Чернянского района

решил:

1. Проект решения «О Чернянском районном бюджете на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов» (вхд. № 207 от 14.11.2017 г., далее – проект решения) принять в первом чтении.

2. Предложить главе администрации Чернянского района Т.П.Кругляковой и начальнику управления финансов и бюджетной политики администрации Чернянского района Е.В.Хамрабаевой доработать проект решения с учётом утверждённых показателей бюджета Белгородской области на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов и заключения публичных слушаний по проекту решения от 06.12.2017 г..
3. Поручить главе администрации Чернянского района                        Т.П.Кругляковой при доработке проекта решения и дальнейшей работе по исполнению районного бюджета в части выполнения мероприятий районных муниципальных программ руководствоваться решением Муниципального совета Чернянского района от 07.10.2015 г. № 228 «Об утверждении Порядка рассмотрения Муниципальным советом Чернянского района проектов муниципальных программ Чернянского района и предложений о внесении изменений в муниципальные программы».

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления Чернянского района в сети Интернет в подразделе «Решения» раздела «Муниципальный совет» (адрес сайта: http://www.admchern.ru), на официальном сайте МБУ «Центр правового обслуживания»  муниципального района «Чернянский район» Белгородской области в сети Интернет (подраздел «Решения Муниципального совета Чернянского района Белгородской области» раздела «Документы» (адрес сайта: http://www.centrprava31.ru)).

5. Ввести в действие настоящее решение со дня его размещения на официальном сайте органов местного самоуправления Чернянского района в сети Интернет в подразделе «Решения» раздела «Муниципальный совет» (адрес сайта: http://www.admchern.ru).

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Муниципального совета Чернянского района по экономическому развитию, бюджету, муниципальной собственности и ЖКХ, управление финансов и бюджетной политики администрации Чернянского района.

Председатель Муниципального совета

Чернянского района                                                                    С.Б.Елфимова